MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

386365

111817

RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL ARMENIA QUINDIO

Diana Lorena Marin Montoya
UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2023-11-23 11:33:23

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2023-11-27 2023-11-30

Cuentas asociadas

Id Nombre Cadigo Segmento 1 Segmento 2

106719 UNIDAD 8-AYC 8023 8023

106720 UNIDAD 9-AYC 2823 2823

106722 UNIDAD 2-AYC 3723 3723

112909 UNIDAD 8-AYC 15823-15823 15823 15823
MODIFICACION N°1

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



1 ays04--R4 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 23

2 ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 9

3 ays04--R4 -
Operario auxiliar
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 2

4 ays04--R4 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

5 ays04--R4 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 10

6 ays04--R4 -
Jabon en barra
(Compra) - 25

7 ays04--R4 -
Jabdn de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 25

8 ays04--R4 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 25

9 ays04--R4 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
15

10 ays04--R4 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 25

11 ays04--R4 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Compra) - 25

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

50606739.00

19802637.00

4400586.00

2200293.00

41992.50

34612.50

116100.00

100706.25

42963.75

57543.75

42937.50

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

202426956.00

79210548.00

17602344.00

8801172.00

167970.00

138450.00

464400.00

402825.00

171855.00

230175.00

171750.00



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

ays04--R4 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 15

ays04--R4 - Cera
emulsionada roja
(Compra) - 1

ays04--R4 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 15

ays04--R4 -
Bayetilla 1
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Esponijilla 2
(Compra) - 24

ays04--R4 -
Escoba 3
(Compra) - 15

ays04--R4 -
Trapero 2
(Compra) - 15

ays04--R4 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 23

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 23

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 23

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 23

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
19 (Compra) - 23

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 23

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

87431.25

20832.00

5879.20

77310.00

28280.00

4780.80

26220.00

55732.50

5820.00

10046.40

22484.80

23754.40

25079.20

25079.20

30446.25

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

349725.00

83328.00

23516.80

309240.00

113120.00

19123.20

104880.00

222930.00

23280.00

40185.60

89939.20

95017.60

100316.80

100316.80

121785.00



27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

ays04--R4 -
Guantes 3
(Compra) - 20

ays04--R4 -
Papel higiénico 4
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 1

ays04--R4 -
Haraganes 2
(Comepra) - 1

ays04--R4 -
Balde (Compra) -
1

ays04--R4 -
Carros para
limpieza
(Arrendamiento) -
18

ays04--R4 -
Escalera 3
(Arrendamiento) -
5

ays04--R4 -
Escalera 4
(Arrendamiento) -
3

ays04--R4 -
Mangueras 2
(Arrendamiento) -
5

ays04--R4 -
Contenedor de
basura 23
(Comepra) - 5

ays04--R4 -
Senfales
peatonales de
prevencion y
atencioén 3
(Compra) - 60

ays04--R4 -
Aspiradora 1
(Arrendamiento) -
2

ays04--R4 -
Brilladora de alta
revolucion
(Arrendamiento) -
3

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

52305.00

132300.00

1498.40

6160.00

2652.00

293719.50

26548.00

23311.20

14932.00

102888.75

38610.00

23830.40

236067.75

8023

8023

8023

8023

3723

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

8023

209220.00

529200.00

5993.60

24640.00

10608.00

1174878.00

106192.00

93244.80

59728.00

411555.00

154440.00

95321.60

944271.00



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

ays04--R4 -
Hidrolavadora
Industrial

(Arrendamiento) -

3

ays04--R4 - AlU

ays04--R4 - IVA

ays04--R4 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 23

ays04--R4 -
Operario de

mantenimiento

Tiempo
Completo - 9

ays04--R4 -

Operario auxiliar
capacitado para
trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 2

ays04--R4 -

Coordinador de
tiempo completo

Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -

Jabon para loza
3 (Compra) - 10

ays04--R4 -

Jaboén en barra

(Compra) - 25

ays04--R4 -
Jabén de

dispensador para

manos 3
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Detergente
multiusos en

polvo (Compra) -

15

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

76248.00

39413804.19

7488622.80

50606739.00

19802637.00

4400586.00

2200293.00

41992.50

34612.50

116100.00

100706.25

42936.75

8023

8023

8023

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

304992.00

39413804.19

7488622.80

50606739.00

19802637.00

4400586.00

2200293.00

41992.50

34612.50

116100.00

100706.25

42936.75



52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

ays04--R4 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Lustrador de
muebles
(Comepra) - 15

ays04--R4 - Cera
emulsionada roja
(Compra) - 1

ays04--R4 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 15

ays04--R4 -
Bayetilla 1
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Esponijilla 2
(Compra) - 24

ays04--R4 -
Escoba 3
(Compra) - 15

ays04--R4 -
Trapero 2
(Compra) - 15

ays04--R4 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Comepra) - 3

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 23

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 23

ays04--R4 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 1

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

57543.75

42937.50

87431.25

20832.00

5879.20

77310.00

28280.00

4780.80

26220.00

55732.50

5820.00

10046.40

30446.25

1498.40

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

57543.75

42937.50

87431.25

20832.00

5879.20

77310.00

28280.00

4780.80

26220.00

55732.50

5820.00

10046.40

30446.25

1498.40



66

67

68

69

70

71

72

73

ays04--R4 -
Haraganes 2
(Compra) - 1

ays04--R4 -
Balde (Compra) -
1

ays04--R4 -
Carros para
limpieza
(Arrendamiento) -
18

ays04--R4 -
Escalera 3
(Arrendamiento) -
5

ays04--R4 -
Escalera 4
(Arrendamiento) -
3

ays04--R4 -
Mangueras 2
(Arrendamiento) -
5

ays04--R4 -
Aspiradora 1
(Arrendamiento) -
2

ays04--R4 -
Brilladora de alta
revolucion
(Arrendamiento) -
3

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Articulos editados y/o agregados

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

6160.00

2652.00

293719.50

26548.00

23311.20

14932.00

23830.40

236067.75

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

15823-15823

6160.00

2652.00

293719.50

26548.00

23311.20

14932.00

23830.40

236067.75

Tipo

No

Articulo

Cantidad

Precio

Cuenta

Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

Prorroga del plazo de ejecucion hasta el 30/11/2023, de conformidad con el oficio DESAJARO23-1933 del 21 de noviembre de 2023
remitido al Director Seccional por parte de la Supervisién el cual indica "(...) prorrogar la OC No. 111817 del 28 de noviembre de 2023
al 30 de noviembre de 2023, es decir por tres dias (03), para dar cubrimiento del servicio de personal por todo el mes de noviembre, lo
anterior debido a que el proceso para iniciar la nueva Orden de compra se retraso en el tiempo, por las demas obligaciones como
supervisora que asumo de dos (02) contratos mas, de los comités y junta de contratacion entre otros. Para la prorroga solicitada se
cuenta con presupuesto, en el siguiente balance presupuestal por cada uno de los compromisos se evidencia el saldo por cada
subunidad ejecutora (...)se adjunta solicitud que cuenta con el balance financiero



Firma ordenador del gasto @t Firma de proveedor

Nombre: E1lkin Gustavo Correa Leon Nombre: 4105 Andres Duarte Valenzuela
Documento: 19.351.879 B Documento: g3 511 562


Diana Lorena Marin montoya

Diana Lorena Marin montoya

Diana Lorena Marin montoya
Elkin Gustavo Correa Leon

Diana Lorena Marin montoya
19.351.879

Janus
Texto tecleado
Carlos Andres Duarte Valenzuela

Janus
Texto tecleado
91.511.562




