# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

## Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	386365
Número de orden de compra a modificar:	111817

Entidad compradora:	RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL ARMENIA QUINDIO
Nombre del solicitante:	Diana Lorena Marin Montoya
Proveedor:	UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de	e Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:		2023-11-23 11:33:23

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2023-11-27	2023-11-30

### **Cuentas asociadas**

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
106719	UNIDAD 8-AYC	8023	8023	
106720	UNIDAD 9-AYC	2823	2823	
106722	UNIDAD 2-AYC	3723	3723	
112909	UNIDAD 8-AYC MODIFICACIÓN N°1	15823-15823	15823	15823

## **Artículos actuales**

	No	Artículo	Cantidad	Unided	Drooio	Cuenta	Total
	NO	Articulo	Caritidad	Ullidad	Precio	Cuenta	Total
- 1							

1	ays04R4 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 23	4.0	Mes	50606739.00	8023	202426956.00
2	ays04R4 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 9	4.0	Mes	19802637.00	8023	79210548.00
3	ays04R4 - Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 2	4.0	Mes	4400586.00	8023	17602344.00
4	ays04R4 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	4.0	Mes	2200293.00	8023	8801172.00
5	ays04R4 - Jabón para loza 3 (Compra) - 10	4.0	Unidad	41992.50	8023	167970.00
6	ays04R4 - Jabón en barra (Compra) - 25	4.0	Unidad	34612.50	8023	138450.00
7	ays04R4 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 25	4.0	Unidad	116100.00	8023	464400.00
8	ays04R4 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 25	4.0	Unidad	100706.25	8023	402825.00
9	ays04R4 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 15	4.0	Unidad	42963.75	8023	171855.00
10	ays04R4 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 25	4.0	Unidad	57543.75	8023	230175.00
11	ays04R4 - Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra) - 25	4.0	Unidad	42937.50	8023	171750.00

12	ays04R4 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 25	4.0	Unidad	87431.25	8023	349725.00
13	ays04R4 - Lustrador de muebles (Compra) - 15	4.0	Unidad	20832.00	8023	83328.00
14	ays04R4 - Cera emulsionada roja (Compra) - 1	4.0	Unidad	5879.20	8023	23516.80
15	ays04R4 - Desmanchador multiusos (Compra) - 15	4.0	Unidad	77310.00	8023	309240.00
16	ays04R4 - Bayetilla 1 (Compra) - 25	4.0	Unidad	28280.00	8023	113120.00
17	ays04R4 - Esponjilla 2 (Compra) - 24	4.0	Unidad	4780.80	8023	19123.20
18	ays04R4 - Escoba 3 (Compra) - 15	4.0	Unidad	26220.00	8023	104880.00
19	ays04R4 - Trapero 2 (Compra) - 15	4.0	Unidad	55732.50	8023	222930.00
20	ays04R4 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 3	4.0	Unidad	5820.00	8023	23280.00
21	ays04R4 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 23	4.0	Unidad	10046.40	8023	40185.60
22	ays04R4 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 23	4.0	Unidad	22484.80	8023	89939.20
23	ays04R4 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 23	4.0	Unidad	23754.40	8023	95017.60
24	ays04R4 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 23	4.0	Unidad	25079.20	8023	100316.80
25	ays04R4 - Bolsas plásticas 19 (Compra) - 23	4.0	Unidad	25079.20	8023	100316.80
26	ays04R4 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 23	4.0	Unidad	30446.25	8023	121785.00

27	ays04R4 - Guantes 3 (Compra) - 20	4.0	Unidad	52305.00	8023	209220.00
28	ays04R4 - Papel higiénico 4 (Compra) - 25	4.0	Unidad	132300.00	8023	529200.00
29	ays04R4 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	1498.40	8023	5993.60
30	ays04R4 - Haraganes 2 (Compra) - 1	4.0	Unidad	6160.00	8023	24640.00
31	ays04R4 - Balde (Compra) - 1	4.0	Unidad	2652.00	3723	10608.00
32	ays04R4 - Carros para limpieza (Arrendamiento) - 18	4.0	Unidad	293719.50	8023	1174878.00
33	ays04R4 - Escalera 3 (Arrendamiento) - 5	4.0	Unidad	26548.00	8023	106192.00
34	ays04R4 - Escalera 4 (Arrendamiento) - 3	4.0	Unidad	23311.20	8023	93244.80
35	ays04R4 - Mangueras 2 (Arrendamiento) - 5	4.0	Unidad	14932.00	8023	59728.00
36	ays04R4 - Contenedor de basura 23 (Compra) - 5	4.0	Unidad	102888.75	8023	411555.00
37	ays04R4 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 60	4.0	Unidad	38610.00	8023	154440.00
38	ays04R4 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 2	4.0	Unidad	23830.40	8023	95321.60
39	ays04R4 - Brilladora de alta revolución (Arrendamiento) - 3	4.0	Unidad	236067.75	8023	944271.00

40	ays04R4 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 3	4.0	Unidad	76248.00	8023	304992.00
41	ays04R4 - AIU	1.0	Unidad	39413804.19	8023	39413804.19
42	ays04R4 - IVA	1.0	Unidad	7488622.80	8023	7488622.80
43	ays04R4 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 23	1.0	Mes	50606739.00	15823-15823	50606739.00
44	ays04R4 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 9	1.0	Mes	19802637.00	15823-15823	19802637.00
45	ays04R4 - Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 2	1.0	Mes	4400586.00	15823-15823	4400586.00
46	ays04R4 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	1.0	Mes	2200293.00	15823-15823	2200293.00
47	ays04R4 - Jabón para loza 3 (Compra) - 10	1.0	Mes	41992.50	15823-15823	41992.50
48	ays04R4 - Jabón en barra (Compra) - 25	1.0	Mes	34612.50	15823-15823	34612.50
49	ays04R4 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 25	1.0	Mes	116100.00	15823-15823	116100.00
50	ays04R4 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 25	1.0	Mes	100706.25	15823-15823	100706.25
51	ays04R4 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 15	1.0	Mes	42936.75	15823-15823	42936.75

52	ays04R4 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 25	1.0	Mes	57543.75	15823-15823	57543.75
53	ays04R4 - Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra) - 25	1.0	Mes	42937.50	15823-15823	42937.50
54	ays04R4 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 25	1.0	Mes	87431.25	15823-15823	87431.25
55	ays04R4 - Lustrador de muebles (Compra) - 15	1.0	Mes	20832.00	15823-15823	20832.00
56	ays04R4 - Cera emulsionada roja (Compra) - 1	1.0	Mes	5879.20	15823-15823	5879.20
57	ays04R4 - Desmanchador multiusos (Compra) - 15	1.0	Mes	77310.00	15823-15823	77310.00
58	ays04R4 - Bayetilla 1 (Compra) - 25	1.0	Mes	28280.00	15823-15823	28280.00
59	ays04R4 - Esponjilla 2 (Compra) - 24	1.0	Mes	4780.80	15823-15823	4780.80
60	ays04R4 - Escoba 3 (Compra) - 15	1.0	Mes	26220.00	15823-15823	26220.00
61	ays04R4 - Trapero 2 (Compra) - 15	1.0	Mes	55732.50	15823-15823	55732.50
62	ays04R4 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 3	1.0	Mes	5820.00	15823-15823	5820.00
63	ays04R4 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 23	1.0	Mes	10046.40	15823-15823	10046.40
64	ays04R4 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 23	1.0	Mes	30446.25	15823-15823	30446.25
65	ays04R4 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1	1.0	Mes	1498.40	15823-15823	1498.40

66	ays04R4 - Haraganes 2 (Compra) - 1	1.0	Mes	6160.00	15823-15823	6160.00
67	ays04R4 - Balde (Compra) - 1	1.0	Mes	2652.00	15823-15823	2652.00
68	ays04R4 - Carros para limpieza (Arrendamiento) - 18	1.0	Mes	293719.50	15823-15823	293719.50
69	ays04R4 - Escalera 3 (Arrendamiento) - 5	1.0	Mes	26548.00	15823-15823	26548.00
70	ays04R4 - Escalera 4 (Arrendamiento) - 3	1.0	Mes	23311.20	15823-15823	23311.20
71	ays04R4 - Mangueras 2 (Arrendamiento) - 5	1.0	Mes	14932.00	15823-15823	14932.00
72	ays04R4 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 2	1.0	Mes	23830.40	15823-15823	23830.40
73	ays04R4 - Brilladora de alta revolución (Arrendamiento) - 3	1.0	Mes	236067.75	15823-15823	236067.75

### Artículos editados y/o agregados

Tipo No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
--

#### Detalle o justificación de la aclaración

Prorroga del plazo de ejecución hasta el 30/11/2023, de conformidad con el oficio DESAJARO23-1933 del 21 de noviembre de 2023 remitido al Director Seccional por parte de la Supervisión el cual indica "(...) prorrogar la OC No. 111817 del 28 de noviembre de 2023 al 30 de noviembre de 2023, es decir por tres días (03), para dar cubrimiento del servicio de personal por todo el mes de noviembre, lo anterior debido a que el proceso para iniciar la nueva Orden de compra se retrasó en el tiempo, por las demás obligaciones como supervisora que asumo de dos (02) contratos más, de los comités y junta de contratación entre otros. Para la prorroga solicitada se cuenta con presupuesto, en el siguiente balance presupuestal por cada uno de los compromisos se evidencia el saldo por cada subunidad ejecutora (...)se adjunta solicitud que cuenta con el balance financiero



Firma ordenador del gasto 🚝 🐷

Nombre: Elkin Gustavo Correa Leon

Documento: 19.351.879

Firma de proveedor

Nombre: Carlos Andres Duarte Valenzuela

evalo Duvile

Documento: 91.511.562